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BIEŃ J., BILISZCZUK J.: 75	lat	Zespołu	Mostowego	Politechniki	Wrocławskiej.
 W kwietniu 1946 roku na Politechnice Wrocławskiej powołano zespół 
naukowo-dydaktyczny specjalizujący się w problematyce mostownictwa. Zespół 
Mostowy prowadzi różne formy dydaktyczne z zakresu mostownictwa na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych oraz na studiach podyplomowych organizowa-
nych przez Wydział Budownictwa Lądowego i Wodnego. W sumie od 1946 roku na 
Politechnice Wrocławskiej studia o specjalności mostowej ukończyło ponad 2000 
osób. Obszar badań prowadzonych przez pracowników Zespołu Mostowego obej-
muje większość zagadnień związanych z szeroko pojętą inżynierią mostową. 
W badaniach terenowych i laboratoryjnych, a także w analizach teoretycznych, 
w ścisłej współpracy z przemysłem wykorzystywany jest nowoczesny sprzęt. 
Wyniki badań naukowych prezentowane są w licznych książkach i artykułach, 
a także na konferencjach specjalistycznych.

BILISZCZUK J., TEICHGRAEBER M., HAWRYSZKÓW P.: 10	 lat	 eksploatacji	
i	monitoringu	mostu	Rędzińskiego	we	Wrocławiu.
 W sierpniu 2011 r. otwarto dla ruchu most Rędziński we Wrocławiu. Most został 
wyposażony w rozbudowany system monitorowania konstrukcji (SHM), wsparty 
dodatkowymi pomiarami geodezyjnymi. Obserwacje 10-letnie dostarczyły wielu 
interesujących danych dotyczących zachowania konstrukcji podczas jej eksploata-
cji. W pracy przedstawiono wybrane wyniki uzyskane z pomiarów SHM i geodezyj-
nych oraz oceniono wpływ zjawisk reologicznych na rozkład sił wewnętrznych 
i bezpieczeństwo konstrukcji.

HILDEBRAND M.: 15	 lat	 eksploatacji	 podwieszonego	 mostu	 przez	 Wisłę	
w	Płocku	–	specyfika	utrzymania,	uszkodzenia,	naprawy,	monitorowanie.
 Eksploatacja mostu przez Wisłę w Płocku zawierającego przęsło o największej 
rozpiętości teoretycznej w kraju (375 m) odbywa się już 15 lat, w ciągu których 
zebrano liczne spostrzeżenia dotyczące utrzymania, uszkodzeń, koniecznych 
napraw i monitorowania obiektu. W artykule podano główne obszary aktywności 
Zarządcy mostu podejmowanych w celu podtrzymania dobrego stanu technicznego 
i wyeliminowania ryzyka awarii. Poruszono także wątek kosztów bieżącego utrzy-
mania mostu i perspektyw spodziewanych napraw.

ŻÓŁTOWSKI K., BINCZYK M., KALITOWSKI P.: Most	Uniwersytecki	w	Bydgosz-
czy.	Teoretyczne	podstawy	decyzji	o	wyłączeniu	obiektu	z	ruchu.
 W artykule przedstawiono ogólny opis konstrukcji podwieszonego mostu Uni-
wersyteckiego nad rzeką Brdą w Bydgoszczy. Opisano również prace eksperckie 
dotyczące oceny nośności konstrukcji. W wyniku badań i analiz obiekt został 
uznany za niebezpieczny dla użytkowników i wycofany z eksploatacji. W artykule 
przedstawiono zasadnicze przesłanki, które doprowadziły zarządcę do podjęcia 
głównych decyzji i postępowania naprawczego.

BILISZCZUK J., KOŻUCH M., LORENC W., ONYSYK J., SKRĘTKOWICZ Ł., 
SUŁKOWSKI M., TEICHGRAEBER M.: Projekt	wzmocnienia	węzłów	zakotwie-
nia	want	w	moście	Uniwersyteckim	w	Bydgoszczy.
 W artykule przedstawiono podstawowe założenia naprawy węzłów zakotwień 
want mostu Uniwersyteckiego w Bydgoszczy. Pokazano etapy luzowania want, ich 
analizy i złożenia i odpowiadające im schematy statyczne. Szczegółowo opisano 
metodę numerycznej analizy węzłów.

TEICHGRAEBER M., HAWRYSZKÓW P.: Ocena	trwałości	cięgien	w	mostach	
podwieszonych.
 Głównym elementem nośnym mostów podwieszonych są wanty. Ich prawi-
dłowe działanie statyczne, a co za tym idzie trwałość, są podstawą do oceny bez-
pieczeństwa całej konstrukcji. W przypadku dużych konstrukcji systemy monitoro-
wania mogą zapewnić kompleksową i obszerną bazę danych pomiarowych. 
W artykule pokazano, jak interpretować i używać danych dotyczących pomiaru siły 
naciągu w wantach mostu Rędzińskiego we Wrocławiu, który posiada jeden z naj-
większych systemów SHM w Polsce.

MACHELSKI CZ.: Monitoring	 przęseł	 mostowych	 wybudowanych	 metodą	
wspornikową.
 Negatywną cechą mostów technologii betonowania wspornikowego są duże 
długotrwałe ugięcia jako wynik procesów reologicznych w betonie i stali sprężają-
cej. W niniejszym artykule ugięcie jest reprezentowane jako funkcja czasu eksplo-
atacji konstrukcji mostu, skalibrowana przez wyniki monitoringu. Analizy przedsta-
wione w artykule zostaną wykorzystane do opracowania modeli reologicznych. 
W podsumowaniu podano funkcję pełzania.

BIEŃ J., RAWA P., BIEŃ B.: System	„SZOK”	w	bezpiecznym	zarządzaniu	dro-
gowymi	obiektami	inżynierskimi.
 Skuteczne zapewnienie bezpieczeństwa obiektów i ich użytkowników wymaga 
efektywnego zarządzania utrzymaniem i eksploatacją infrastruktury, z wykorzysta-
niem nowoczesnych narzędzi wspomagających gromadzenie i przetwarzanie 
danych niezbędnych do podejmowania racjonalnych decyzji. Przykładem takiego 
narzędzia informatycznego jest System Zarządzania Obiektami Komunikacyjnymi 
SZOK kompleksowo wspomagający procesy zarządzania ewidencją, eksploatacją 
i utrzymaniem drogowych obiektów inżynierskich.

KAMIŃSKI T., BIEŃ J., KLIŃSKI M., MRÓZ A.: Ocena	kondycji	i	adaptacja	kon-
strukcji	wsporczej	wodociągu	do	pełnienia	funkcji	obiektu	mostowego.
 W pracy przedstawiono kompleksowe badania konstrukcji rurociągu o długo-
ści 1 km obejmujące inwentaryzację, badania materiałowe, ocenę stanu technicz-
nego i przystosowania konstrukcji do pełnienia funkcji kładki dla pieszych. Wycią-
gnięto wnioski wskazujące na problemy techniczne i formalne oraz przedstawiono 
możliwości adaptacji konstrukcji niemostowych do wymagań infrastruktury 
transportowej.

BOCIAN M., CZAPLEWSKI B.: Do	 trzech	 razy	 sztuka	 –	 niestabilność	 dyna-
miczna	mostu	dla	pieszych	w	Squibb	Park	przy	Moście	Brooklińskim.
 Dokumentowanie problemów konstrukcyjnych może pomóc w zapobieganiu 
ich wystąpienia w przyszłości. Mając to na uwadze, w niniejszym artykule przed-
stawiono przypadek niestabilności dynamicznej Squibb Park Bridge pod wpływem 
obciążeń generowanych przez pieszych. Dokonano syntezy i krytycznej oceny 
informacji na temat konstrukcji i zachowania dynamicznego mostu dostępnych 
w domenie publicznej. Rozważania te wsparto analizami materiału wideo z okresu 
niestabilności zaobserwowanego wkrótce po otwarciu mostu oraz symulacjami 
modelu MES.

HAWRYSZKÓW P.: Badania	 dynamiczne	 łukowej	 kładki	 dla	 pieszych	 dużej	
rozpiętości.
 Artykuł dotyczy badań dynamicznych kładki dla pieszych we Wronkach pod 
Poznaniem. Kładka z asymetrycznym łukiem i głównym przęsłem o długości 
90,0 m jest przykładem oryginalnej architektury o ciekawych rozwiązaniach kon-
strukcyjnych. Kładka charakteryzuje się prawidłowymi właściwościami dynamicz-
nymi i odpowiednim zachowaniem dynamicznym. Celem artykułu jest opisanie 
wyników badań dynamicznych konstrukcji, przeprowadzonych z udziałem tłumu 
pieszych.

KLIŃSKI M., MRÓZ A.: Technologie	przebudowy	obiektów	mostowych.
 W artykule przedstawiono podstawowe informacje wybranych technologii 
przebudów obiektów mostowych oraz opisano szczegółowo niekonwencjonalną 
technologie przebudowy mostu ciągu linii kolejowej 177 na trasie Pňovany – 
Bezdružice w Czechach. Konieczność stosowania niekonwencjonalnych rozwiązań 
wynika z uwarunkowań bezpieczeństwa użytkowania, trwałości konstrukcji, ale 
przede wszystkim z czynników ekonomicznych.

RABIEGA J., DASIAK D.: Remont	mostu	kolejowego	nad	rzeką	Kwisą	w	Nowo-
grodźcu.
 Przedmiotem artykułu jest most kolejowy nad rzeką Kwisą w Nowogrodźcu. 
Opisano stan istniejący przęseł i podpór oraz historię obiektu. Wskazano również 
podstawowe uszkodzenia mostu, w tym spowodowane wysadzeniem przęseł przez 
wojska niemieckie w 1945 r. W drugiej części artykułu opisano zakres remontu 
przeprowadzonego w 2021 r., mającego na celu przywrócenie podstawowych 
parametrów eksploatacyjnych obiektu, w tym naprawę przęseł kratowych, wymianę 
przęsła blachownicowego oraz naprawę podpór.

RABIEGA J., STELMACH S., OLCZYK P.: Remont	kratowego	mostu	drogowego	
nad	rzeką	Odrą	w	Cigacicach.
 W artykule opisano uszkodzenia mostu drogowego w Cigacicach oraz przed-
stawiono zakres prac remontowych podjętych na obiekcie. W ramach remontu m.in. 
wymieniono żelbetową płytę pomostu, naprawiono także uszkodzone elementy 
konstrukcji stalowej przęseł kratownicowych. Zakończenie remontu mostu przesu-
nęło się w czasie o kilka miesięcy przez utrudnienia związane z pandemią 
COVID-19.

CZAPLEWSKI B.: Mosty	łukowe	–	połączenie	estetyki	i	efektywności	konstruk-
cyjnej.
 Klasycznie estetyka mostów miała swoje źródło w naturze pracy konstrukcji 
i nie podlegała dyskusji. Forma architektoniczna współcześnie wznoszonych 
budowli coraz częściej zaczyna odbiegać od tej, która wynika z zasad mechaniki, 
co budzi częste dyskusje na temat ich estetyki. Niniejszy artykuł omawia ogólne 
zasady przenoszenia obciążeń przez dźwigary łukowe, przybliża ewolucję pojęcia 
piękna w kontekście mostów i prezentuje przykłady mostowych znaczników krajo-
brazu z podziałem na typy konstrukcji, wpisanych w różne rodzaje otoczenia. 
W podsumowaniu przedstawiono opinię autora, według której mosty łukowe mają 
uniwersalną formę architektoniczną i sprawdzają się pod tym względem w każdym 
miejscu.

BILISZCZUK J., TEICHGRAEBER M.: Próba	 odtworzenia	 wyglądu	 mostu	
Zygmunta	Augusta	i	Anny	Jagiellonki	przez	Wisłę	w	Warszawie.
 Artykuł przedstawia historię drewnianego mostu przez Wisłę w Warszawie 
wybudowanego przez Zygmunta Augusta i Annę Jagiellonkę. Postarano się odtwo-
rzyć prawdopodobną formę konstrukcji tej przeprawy, na podstawie dostępnych 
źródeł historycznych, zachowanych szkiców, opisów oraz analizy statyczno-wytrzy-
małościowej.

HAWRYSZKÓW P., BIEŃ J., BILISZCZUK J., SZYMCZYK O., HILDEBRAND M., 
KNAWA-HAWRYSZKÓW M., SADOWSKI K., TEICHGRAEBER M., GALIK K., 
MRÓZ A., RAWA P., VOLOTSIUGA V.: Pierwsze	 w	 Polsce	 i	 pierwsze	 online	
w	IABSE	Sympozjum	Wrocław	2020.
 Międzynarodowe Stowarzyszenie Inżynierów Mostowych i Budowlanych, 
IABSE, powierzyło organizację wiosennego Sympozjum w 2020 roku Politechnice 
Wrocławskiej. Sympozjum IABSE Wrocław 2020 zaplanowano na 20–22 maja 
2020 r., jednak ze względu na pandemię COVID-19 przeniesiono je na 7–9 paź-
dziernika 2020 r. Ostatecznie Sympozjum zostało zorganizowane jako wydarzenie 
online. Wzięło w nim udział łącznie 207 osób, 15 sponsorów i 8 wirtualnych wystaw-
ców. Referaty i prezentacje zostały przygotowane na wysokim poziomie naukowym 
oraz technicznym, co zostało podkreślone w ocenie Komitetu Naukowego i wyra-
żone w pozytywnych opiniach uczestników podczas dyskusji. Wysiłek organiza-
cyjny został doceniony zarówno przez IABSE, jak i przez osoby, które wzięły udział 
w konferencji.

Streszczenia w jęz. angielskim na II okładce


